Statim addit alium arbitrum ἐκάτερον πείσαντα τῶν ἐπιτρέψάντων τὸν μὲν ἀποτῆσαι τέσσαρα τάλαντα, τὸν δὲ λαβεῖν δύο καταγγῶντι τρίχι καὶ δόξαι δεδωκέντι τάλαντον ἐκκτέρῳ. Nunc quidem F. recte: κατὰ (κατὰ) γνῶναι, quia neuter *damnatus* est.

In § 124. μετὰ δὲ ταῦτα παραλογισαμένΩΝ καὶ σύνεγγυς τὸ κοινὸν λαβόντΟC θατέρου. F. obtulit: σύνεγγυς τοι κοινῷ θεμένου λαβόντος. Scribe παραλογισαμένΟΤ, quod librarius praecedentibus θεμένων et διειπομένων accommodavit, deinde καὶ σύνεγγυς τοῦ κοινῆ θεμένου λαβόντος (deleto θατέρου) καὶ Φήταντος συγκεκωρυκέντι τὸν ἔτερον. Non enim duo erant veteratores, sed alter et socium suum et mulierculam pallio emunxerat seque clam proripuerat. Unde acutissime philosophus dixit mulierculam pallium reddituram ex pacto ἀν ἀμφότεροι παρώσιν.

In § 125. ἀλλων δέ τινων ἐν ισχυρῷ μὲν φιλίᾳ πρὸς ἀλλήλους εἶναι δοκούντων, εἰς σιωπωμένην δὲ ὑποψίαν διὰ τινα τῶν κολακευόντων τὸν ἔτερον ἐμπεπτωκότων [ὅς εἴρηκε πρὸς αὐτὸν] ὡς τῆς γυναικὸς ὑπὸ θατέρου διεφθαρμένης. Sine mora delenda verba ὡς εἴρηκε πρὸς αὐτόν. Non intellexit interpolator coniuncta esse εἰς ὑποψίαν ὡς τῆς γυναικὸς ὑπὸ θατέρου διεφθαρμένης. Fraus perpluit, namque et perfectum εἴρηκε pro εἰπεν absurdum est et εἴρηκεν ὡς διεφθαρμένης pro ὅτι διέφθαρται.

Superest alterum mendum etiam gravius. Num tu putas
DUOS amicos εἰς ὑποψίαν ἐμπεπτωκέναι ὡς τῆς γυναικὸς ὑπὸ¹
θατέρου διεφθημένης? Perspicuum est alterum et vacasse culpa
et nil mali esse suspicatum. Ergo legendum: εἰς σιωπωμένην
δὲ ὑποψίαν διά τινα τῶν κολληεύοντων ΘΑΤΕΡΟΥ ἐμπεπτωκότΟC.
Nunc demum omnia recte et ordine procedunt.

In § 126. ἐν Κρότωνι θέας οὕσης καὶ γεράνων ὑπὲρ τοῦ θεάτρου
Φερομένων (leg. πετομένων) εἰπόντος τινὸς τῶν καταπεπλευκότων
πρὸς τὸν πλησίον καθήμενον „δρᾶς τοὺς μάρτυρας;” ἐπακού-
σας τις τῶν Πυθαγορείων ἥγανεν αὐτοὺς ἐπὶ τὸ τῶν Χιλίων
ἀρχεῖον ὑπολαβὼν “ΩΙπερ ἐλέγχοντες τοὺς παῖδας ἔξευρον κατα-
πεποντικέναι τινὰς τὰς ὑπὲρ τῆς νεώς πετομένας γεράνους μαρτυ-
ρΟΤμένους. Primum recipienda est Kiesslingii emendatio “Οιπερ
pro φπερ, deinde pro μαρτυρουμένους reponendum μαρτυρΟμένους.
Quam saepe confundantur μαρτύρομαι et μαρτυροῦμαι ostendi-
mus in *Observatt. ad Dionys. Halic.* pag. 54. 146.

In § 126. τινὲς — νεωσὶ πρὸς Πυθαγόραν παραβάλλοντες, imo
vero παραβαλόντες, ut res ipsa clamat.

In § 127. lacuna magnam verborum partem absorbsit ante:
***** καὶ ταῦτα πρὸς ἐκεῖνον εἰπεῖν καὶ τὰ περὶ Φιντίαν καὶ
Δάμωνα περὶ τε Πλάτωνος καὶ Ἀρχύτου καὶ τὰ περὶ Κλεινίκην
καὶ Πρᾶρον. Quis autem haec dixit et ad quem? Nempe Dionysius Corinthis ad Aristoxenum, ut appareat ex § 234. ubi
Aristoxenus scribit: Διονύσιος ἐκπεσὼν τῆς τυρκννίδος ἀφικόμενος
εἰς Κόρινθον ΠΟΛΛΑΚΙC ἡμῖν διηγεῖτο τὰ περὶ τῶν κατὰ Φιντίαν
καὶ Δάμωνα. Aristoxenus diu et multum cum Dionysio Corinthis
confabulatus — nam SAEPE haec sibi Dionysium narrare solitum
scribit, et alia ex eo audivit et τὰ περὶ Φιντίαν καὶ Δάμωνα
et τὰ περὶ Πλάτωνος καὶ Ἀρχύτου et τὰ περὶ Κλεινίκην καὶ
Πρᾶρον. Quis melius quam Dionysius ipse scire poterat τὰ περὶ²
Πλάτωνος καὶ Ἀρχύτου?